THESIS XXIV. *Ut perfecta contritio et caritas iustificet, non postulatur I quaedam certorum graduum intensitas, aut II certi temporis duratio; sed III dummodo sit in sua specie perfecta, iustificat ante Sacramenti susceptionem et quidem semper, non tantum in mortis articulo vel in casu necessitatis, deficiente copia Sacramenti aut accedente martyrio. »* 262

§. III.

De Contritione imperfecta seu attritione.

STATUS QUAECTIONIS. » 280

THESIS XXV. *Sententia asserens necessitatem contritionis conceptae ex amore Dei propter se super omnia dilecti pro rite suscipiendo Sacramento Poenitentiae, nequit componi cum virtute Sacramenti eiusdem, cuius ex Christi institutione proprius effectus est remissio peccatorum.* » 286

THESIS XXVI. *Praemissa brevi Synopsi historica sententiae veterum Scholasticorum circa efficaciam Sacramenti Poenitentiae, docemus ad plures ex illis perperam ab adversariis provocari ut suam sententiam de necessitate contritionis in Sacramento Poenitentiae tueantur.* » 291

- THESIS XXVII. *Praemissa notione timoris et attritionis conceptae ex metu gehennae, docemus 1) ineptum esse et absurdum arbitrari quod possit huiusmodi metus cohibere quidem a peccatis externis, non vero internis: 2) falsum prorsus esse quod ea attritio habeat necessario coniunctum motum aliquem voluntatis malum.* pag. 300
- THESIS XXVIII. *Attritio ex timore gehennae concepta talis esse potest, ut voluntatem peccandi positive excludat.* » 311
- THESIS XXIX. *Ad Augustini testimonia, quae post Iansenium adversarii in medium proferunt contra doctrinam superius traditam, respondemus 1) ea intellecta in eo sensu, quo contra nos proferuntur ab adversariis, non posse ab iisdem acceptari, nisi iidem subscribere velint propositionibus iam ab Apostolica Sede damnatis: 2) ea testimonia reapse non improbare nisi timorem eum, quem nos dicimus serviliter servilem, idque unum postulare ad bonitatem timoris atque ad excludendam voluntatem peccati ut amor sit iustitiae, h. e. non tantum poena sed et ipsum peccatum odio habeatur, quod in timore simpliciter servili verissime habet locum. Neque alia prorsus est doctrina s. Thomae in II.^a II.^{ae} q. XIX.* » 316
- THESIS XXX. *Attritio ex metu gehennae concepta voluntatem peccandi excludens, cum spe veniae, quod attinet ad dolorem in Sacramenta Poenitentiae necessarium, est dispositio proxima et sufficiens ad iustificationem in eodem Sacramento obtinendam: quod ex analysi instituta cap. 4. sess. XIV. Tridentini certitudine theologica colligi potest. Neque ullo pacto huic doctrinae refragatur quod eadem Synodus docet sess. VI. cap. 6.* » 322
- THESIS XXXI. *Neque ex Scripturae testimoniis aut ex indole Novae Legis, quae est lex caritatis, neque ex auctoritate Augustini et Thomae, qui oppositum disertissime docet, neque ex ratione suaderi potest necessitas actus amoris Dei propter se super omnia in suscipiente Sacramentum Poenitentiae.* » 338
- COROLLARIUM de amore initiali. » 344
- THESIS XXXII. *Falsum prorsus est sententiam sufficientiae attritionis ex metu servili in Sacramento fuisse ante Concilium Tridentinum in Ecclesia inauditam, eamque post Concilium efflorescere cepisse. Imo certe e contrario affirmari potest doctrinam, quam adversarii defendunt, quemadmodum ab illis proponitur, non esse antiquam, nec sua origine admodum commendari.* » 345

PARERGON de attritione existimata et de Sacramento informi. pag. 353

ARTICULUS II.

De Confessione

- THESIS XXXIII. *Ex institutione Sacramenti Poenitentiae, quemadmodum eam universa Ecclesia semper merito intellexit, sequitur institutam etiam esse a Domino integram peccatorum confessionem, et omnibus post baptismum lapsis ipsam iure divino necessariam existere (Trid. Syn. Sess. XIV. ep. 5).* » 359
- THESIS XXXIV. *Ex celebri Nectarii historia adeo nihil colligere possunt haeretici contra catholicum dogma de necessitate confessionis, ut ex ea potius illud magis confirmetur. Neque proficiunt magis haeretici ad s. Ioannem Chrysostomum provocantes, aut ad historiam primorum seculorum, aut tandem ad Scripturas.* » 373
- THESIS XXXV. *Confessio Sacramentalis per se tum publica tum secreta esse potest. A veritate vero aberrant ii, qui contendunt Ecclesiam olim aut praecepisse publicam confessionem criminum occultorum, aut pro quovis peccato mortali publicam poenitentiam imposuisse: imo e contrario traditione catholica docemur ius fidelibus factum a Christo secreto confitendi peccata sua ita ut obligatio sigilli sit de iure divino.* » 392

ARTICULUS III.

De satisfactione

- PRAENOTANDA. » 404
- THESIS XXXVI. *Potest remitti a Deo culpa mortalis, manente debito alicuius poenae temporalis; imo falsum est nunquam culpam a Domino remitti, quin universa etiam poena condonetur.* » 406
- THESIS XXXVII. *Cum poenas Deus extraordinarias decernit luendas in hac vita, potest quandoque homo per alia opera poenalia aut etiam simpliciter per merita et orationes obtinere sibi atque etiam aliis remotionem earum, quandoque vero id non potest seu Deus hanc commutationem non vult acceptare, etsi fructu suo non careant bona opera libere oblata.* » 418

- THESIS XXXVIII. *Pro debito poenae manente post culpam remissam potest iustus in hac vita per bona poenalia libere assumpta, vel poenas a Deo immissas libere acceptatas, condigne satisfacere.* pag. 421
- THESIS XXXIX. *Potest iustus pro alieno quoque debito temporalis poenae satisfacere Deo, satisfactione condigna; etsi Deus non ex iustitia sed ex misericordia eam accipiet, et forte non se ad acceptandum semper obligaverit.* » 428
- THESIS XL. *Potest Sacerdos et per se debet poenitenti confesso salutare et convenientes satisfactiones iniungere, quae pars sunt integralis Sacramenti atque ex opere operato extinguunt debitum poenae eisdem respondentis. Non est autem necesse ut ante absolutionem satisfactio peragatur.* » 436

APPENDIX DE INDULGENTIIS